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§ 122 Upphandlingsplan 2025-2026

FSN-2024-4416 

Sammanfattning 
I budget 2018 beslutade Kommunfullmäktige att samtliga nämnder ska redovisa aktuell 
inköpsstatistik, planerade upphandlingar (över tröskelvärdet) och hållbarhetskrav samt 
behov av innovativa inköpslösningar. Denna plan ligger till grund för stadens gemensamma 
planering av strategiskt viktiga inköpsprojekt. 

I ärendet presenteras förslag på Upphandlingsplan 2025–2026 gällande 
funktionsstödsnämnden. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämndens godkänner Upphandlingsplan 2025–2026 för
funktionsstödsnämnden.

Särskilda yttranden 
Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. 
(se Bilaga 5) 

Yrkanden 
Roko Kursar (L) yrkar att nämnden ska godkänna arbetsutskottet förslag 
till Upphandlingsplan 2025–2026 för funktionsstödsnämnden. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
upphandlingsplanen. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner Upphandlingsplan 2025–2026 för funktionsstödsnämnden. 

Beslutet skickas till
Stadskontoret via verktyget Stratsys 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 241216 - Upphandlingsplan 2025-2026
• Beslut FSN-AU 241205 (§203) Upphandlingsplan 2025-2026
• Förslag till - Upphandlingsplan 2025-2026
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Bilaga 5 

Särskilt yttrande 

Upphandlingsplan 2026–2035, FSN-2024-4416 

Vänsterpartiet önskar med detta särskilda yttrande kommentera generellt kring upphandlingar 
men framförallt avrop från Skånes Kommuners avtal gällande platser enligt lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL).  

Kommunförbundet Skåne genomför idag ett stort antal ramupphandlingar av olika privata 
verksamheter. Det är vårdboenden, särskilda boenden för äldre, LSS-boenden, HVB-hem, 
missbruksvård med mera. Dessa kan sedan varje enskild kommun anlita utifrån ramavtalet såsom 
Funktionsstödsnämnden gör sina avrop. 

Anledningen att Kommunförbundet Skåne fått uppdraget att göra upphandlingarna är att i 
många fall behövs specialboenden, eller behandlingar, som inte varje enskild kommun kan driva i 
egen regi. Vänsterpartiet anser att denna samverkan mellan Skånes kommuner är bra, men menar 
att istället för upphandling av privata boenden ska Kommunförbundet Skåne samordna 
utbyggnaden av boenden och behandlingsformer i de olika kommunerna. På detta sätt blir 
verksamheterna i offentlig regi, fria från vinstintressen och med större insyn vad gäller utförande 
och kvalitet. Funktionsstödsnämndens verksamheter är dessutom en av de största inom regionen, 
skall således hålla hög kvalitet och eftersträva att Malmöbor kan få tillgång till boenden i sin 
hemkommun. 

Idag finns ett offentligt ägt bolag, VoB Syd AB, som ägs av Kommunförbundet Skåne och 
Kommunalförbundet Kronoberg. De arbetar idag med verksamheter inom individ- och 
familjeomsorg. Detta bolag har stor utvecklingspotential. En verksamhet som är offentligt ägd 
och som gör att kommuner samverkar om de behov av vårdplatser som finns. Detta bolag skulle 
kunna ges ett vidgat uppdrag eller så kan fler liknande kommunalt ägda bolag utvecklas, inom till 
exempel LSS och SoL. Vårdbolag som ägs av kommunerna behöver inte upphandlas utan 
platserna kan utnyttjas av de ägande kommunerna. Denna offentligt drivna vård behöver göras 
mer tillgänglig för Skånes samtliga kommuner. 

Ett system för att samordna den offentliga verksamheten för boenden och behandlingar som inte 
varje enskild kommun kan driva är mycket bättre än privata upphandlingar. Vänsterpartiet vill att 
Malmö stad inom Kommunförbundet Skåne verkar för att en modell för gemensamt drivna 
vårdboenden och behandlingshem utarbetas. 

Alla externa placeringar är ett risktagande för såväl rättighetsbäraren som 
funktionsstödsnämnden. Privata företag kan avsluta avtal med mycket kort varsel med lidande för 
rättighetsbäraren och stora omställningskostnader för Funktionsstödsnämnden som följd. 
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Externa placeringar är även mer kostsamma än om rättighetsbäraren haft sitt beslut verkställt 
inom förvaltningens verksamheter där det inte finns ett vinstintresse. Vänsterpartiet medger dock 
att vissa externa placeringar är nödvändiga utifrån LSS ledord om delaktighet, inflytande och 
kvalitet men även utifrån personlig integritet och skyddsbehov. Men för Vänsterpartiet är det 
oacceptabelt att privata företag gör vinst på skattemedel och vår gemensamt finansierade välfärd 
samtidigt som de gör sitt bästa för att smita ifrån att betala skatt och spara in på kvalitet för 
rättighetsbäraren och arbetsmiljö för arbetstagaren. 

Nya lokaler för hjälpmedelscentrum planeras upphandlas. Vänsterpartiet vill ånyo påpeka att vi 
anser att välfärdslokaler ska ägas av kommunen och verksamheten drivas i egen regi för att säkra 
kvalitet och undvika oskäliga hyreshöjningar; något Funktionsstödsnämnden råkat ut för tidigare.  

Liggande upphandlingsplan har Vänsterpartiet inga förslag på ändringar i men Vänsterpartiet 
kommer alltid att kämpa emot vinster i välfärden och alltjämt framhålla möjligheterna till ett 
annat system än det som finns idag 

Funktionsstödsnämnden 2024-12-16 

Carin Gustafsson (V) 

Madeleine Håkansson (V) 

Med instämmande av 

Marcus Falk (V) 
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